— Datum apud Portumveneris Ianuensis diocesis, id. februarii, ponti-

ficatus nostri anno quartodecimo. 35

Regest. Avenion. Benedicti XIII., I. c. f. 81a.

c) In cod. 1502 der Pariser Nationalbibliothek, Bl. 68", lesen wir:

'Littera serenissimi domini KfaroliJ Francie regis lecta in generali

congregatione die veneris XXVIP septembris M° IUI XXXVII .'

In diesem Schreiben erzählt der König zunächst die von Bene-40
dict XIII. bei Jean le Meingre gemachte Anleihe von 40000 Gold-
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gülden und fährt alsdann fort: 'Effluxo dicto tempore, sibi non satis-

facto, ipsisque locis subhastatis et ei pro dicta summa adiudicatis

ea [nämlich: certa castra et loca cum suis obventionibus] pacifice

tenuit et possedit, et successive defunctus Gauffridus Bouciquaut miles,

öipsius marescalli germanus et heres. Quo vivente Gauffrido quadam

suscitata discordia l
, sibi ablata fuerunt illa castra vel eorum aliqua.

Propter que cara et dilecta nostra Ysabellis de Pictavis relicta dicti

defuncti Gauffridi Bouciquaut et administratrix dilectorum nostrorum

Ludovici et Iohannis liberorum dicti Gauffridi et eiusdem Ysabellis

10 adiit querelosa defunctum cardinalem Sancti Eustacii 2 tempore, quo ex

auctoritate et ordinatione vestra vicarius erat Avinione. Qui quidem

cardinalis vicarius satis informatus de premissis, eciam instanti-

bus civibus Avinionensibus ac tribus statibus comitatus 3 Venaysini

ad vitanda mala, que inde possent oriri ac eciam pro iusticia et

l5racione reddenda, accersitis secum XLV prelatis, militibus, doctoribus

et aliis peritis egregiis viris per suam sentenciam ordinavit certa alia

loca liberari dicte Ysabelli tenenda per eam in ipsorum liberorum suorum

administracionem modo, quo tenuerat prima loca prefatus marescallus

;

que nomine, quo supra, ipsa Ysabellis per aliquod tempus possedit, sed

20postmodum fuit eis spoliata . .
.'

Der König verlangt die Rückerstattung u. a. auch : 'et quia ipsis

Ludovico et lohanni liberis dicti deffuncti Gauffridi Bouciquaut singula-

riter afficimur et eorum ius et racionem tueri et conservari desideramus,

prout tenemur propter optima, que dictus marescallus et eciam Gauffridus

25 germani carissimo quondam domino genitori nostro, cuius anime parcat

deus, et nobis impenderunt et que ipsi liberi carissimo primogenito

nostro Ludovico Dalphino Viennensi 4 apud eum commorantes cotidie

impendunt obsequia, vestrum celebrem cetum enixius deprecamur . . .

— Datum Compendii . . ., prima die augusti.'